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Inledning   
RAS är en fastlagd avelstrategi som utvärderas varje år och uppdateras vart femte år. Planen har till syfte 
att följa och utveckla rasens hälsa, mentalitet, funktionalitet och exteriör genom att nogsamt följa data 
tillhandahållen av SKK och SÄK.  

Svenska Laikaklubben har via hemsidan, sociala kanaler och Laikabladet informerat om den pågående 
revideringen av rasavelsstrategin. Medlemmarna har under hela processen haft möjlighet att ställa 
frågor, lämna synpunkter och komma med förbättringsförslag vilket legat till grund för utformandet av 
detta RAS.   

 
Regler och rekommendationer för uppfödare och 
hanhundsägare 
För att bibehålla mångsidigheten och stärka den jaktliga utveckling rekommenderar klubben parningar 
som uppfyller följande: 

• Exteriört: Hunden ska ha ställts ut på en av SKK godkänd officiell utställning och vara rastypisk.  
• Självklart ska den vara fullt frisk, ha HD A eller B, ED 0 och inte ha eller föra ärftliga sjukdomar.  
• Epilepsi. Använd aldrig sjuk hund i avel. Vänta med avelsdebuten hos syskon till sjuk hund tills 

de är 3½-4 år. 
• Max två (2) kullar rekommenderas innan utvärdering, därefter max en (1) parning ytterligare. 

Avkomman utvärderas av avelskommittén, krav för utvärdering definieras nedan.  
• Omparning av samma individer rekommenderas ej.  
• Max 3,5 % inavelsökning. 

 

Rekommenderade parningar 
• Hanen meriterad. Tiken har lämnat avkomma som är meriterad  
• En meriterad, den andra omeriterad. Max en (1) parning rekommenderas för en omeriterad 

hund, sedan krävs egen merit, eller meriterad avkomma (gäller endast tikar). 

Parningar som ej uppfyller ovanstående krav förmedlas och annonseras ej av Svenska 
Laikaklubben.       
                  

Avelsutvärdering 
• Max två (2) kullar i Sverige och därefter vänta på utvärdering, efter godkänd utvärdering max en 

(1) kullar ytterligare.  

 

Utvärdering av kullar:  
• Minst en meriterad avkomma i varje kull.  
• Rastypisk exteriör.  
• Inga kända ärftliga sjukdomar.  
• Minst 25 % av avkommorna skall vara ED och HD-röntgade.  

Avelskommittén genomför utvärderingen efter förfrågan från respektive hundägare.  
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Historik 
Rysk-Europeisk Laika, REL, härstammar från Ryssland och uppkom på tidigt 1900-tal.  

I begynnelsen använde man hundarna till jakt efter små pälsdjur och som draghundar.  Under senare tid 
används den liksom övriga laikor som både en ställande hund och skällande fågelhund. Rasen, som har 
ett livligt temperament, används vid jakt på både småvilt och högvilt, till exempel älg eller björn. Den 
har sitt ursprung i lokala laikor från Archangelsk, Komi (Syrjän) och Karelen med viss inkorsning av 
västsibirisk laika. Den står nära karelsk björnhund. Under sovjettiden föddes den upp på stora statliga 
kennlar, den främsta låg utanför Moskva.  

Jaktegenskaper har alltid varit viktigare än exteriör vid uppfödningen. Den första rasstandarden fastslogs 
1947. 

REL är ganska vanligt förekommande i Finland, Tyskland, Ryssland och Baltikum.  

Rasen kom till Sverige 1980. Rasen var och är fortfarande en liten ras. Detta leder till att avelsarbetet 
går sakta framåt och målen för rasen har varit svåra att sätta. Tidigare RAS dokument har således varit 
en förenklad version då det inte funnits tillräckligt med underlag. 

 
Population 

Nuläge 
Från 2015 till 2024 har det fötts 69 valpar och importerats 12 hundar, främst från Tyskland och Ryssland. 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Antal kullar 1 4 1 2 2 2 1 0 0 0 
Antal valpar 9 20 5 3 16 10 6 0 0 0 
Antal importer 1 4 0 1 2 0 2 0 2 0 
Totalt 10 24 5 4 18 10 8 0 2 0 

 

Inavelsökningen ligger fortfarande lågt men ett observandum för framtiden då basen börjar snäva ihop 
sig. Enskilda parningar kan också få stor påverkan för inavelsökningen eftersom avelsbasen är liten. 
Mycket oroväckande är att 38 av de 80 valparna är barnbarn till samma estniska syskonpar.  

Kullstorleken är vanligtvis 5-6 valpar.  

Rasens genomsnittliga inavelsgrad. Beräknad över 5 generationer. 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Inavelsgrad 0 % 0,6 % 0 % 0,9 % 1 % 7,1 % 0 % - - - 
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Mål 
Framtidsplanen är kunna få igång en egen avelsbas med importdjur och inhemska hundar. Önskvärt är 
att de hundar som importeras för avel inte är besläktade med varandra. Målet kommer att vara en 
registrering på 10 hundar per/år.  

Handlingsplan 
Via SKK Avelsdata samt Hitta Älghund bevaka inavelsökningen vid varje enskild parning samt informera 
uppfödare om riskerna för negativa konsekvenser vid för hög inavelsökning. Sprida aveln på fler 
individer. Uppmuntra och öka andelen röntgade och meriterade importerade hundar i avel. 

Max 3,5 % i inavelsökning i varje enskild parning tillåts för att säkerställa de jaktliga kvalitéerna. 
Avelskommittén och uppfödare bör dock sträva efter kombinationer som ger en maximal inavelsökning 
på 2,5%. 

 
Jakt-/funktionsegenskaper  

Nuläge 
Laikan är en ställande jakthund och för att kunna kalla den rastypisk ska den också fungera som sådan. 
Detta innebär att vi bara ska avla på hundar som används i jakt och som visar att de fungerar på ett 
rastypiskt sätt.   

Rimliga minimikrav på båda hundarna, vid en parning, är att de har ett frimodigt sök, ett modigt 
arbetssätt på vilt och att de regelbundet presterar ståndtider på över 30 minuter på älg, vildsvin, björn 
eller lo. Rovviltsskärpa är en rastypisk egenskap som alltså också måste värnas om i aveln. 

Under den senaste 10-årsperioden har handfull hundar meriterats på jaktprov på älg, en av dem är även 
meriterad på vildsvin. 

 

Som merit räknas minst ett av nedanstående:  
• 1, 2 eller 3-pris på älg-, vildsvin, björn- eller fågelprov. Löshundsprov genomförda i Norden avses. 

Jaktprov genomförda utanför Norden behandlas individuellt av avelskommittén. 

• Godkänt på SÄKs protokoll på björn, ifyllt av icke jävig person alternativt auktoriserad älgdomare 
vilken bevittnat jakten. (Kriterier nedan). 

• Godkänt i Junsele eller annat av Svenska Jägareförbundet godkänt björnhägn.  

 

Krav för godkänt på SÄKs protokoll ”Dokumentation av björnkontakt” för rekommendation. 
Gäller enbart björn. Den som har bevittnat jakten (ej jävig enligt SKKs regler) ska ha sett björnen eller 
sett tydliga spårstämplar i till exempel snö, i samband med att hunden ställt den. SLK har rätt att 
intervjua vittnet för faktainsamling. För godkänt ska hunden ha varit ensam under arbetet och skällt 
ståndskall i minst 60 minuter eller skällt ståndskall minst 30 minuter samt förföljt minst 3 kilometer eller 
1 timme. Arbete på unge eller björn i träd räknas inte. 

Mål 
Öka andelen jaktmeriterade hundar. Speciell uppmärksamhet skall riktas mot tikarna. Jaktlig bredd ska 
stimuleras framför specialisering. 
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Handlingsplan 
Genom aktiva informations- och stimuleringsåtgärder via klubbens jaktprovsgrupp. Alla fyra 
provmöjligheterna, älg, vildsvin, björn och fågel skall vara meriterande. SÄKs protokoll ”Dokumentation 
av björnkontakt” skall kunna användas som merit vid t.ex. valpförmedling. 

 
Vardagsmentalitet  

Nuläge 
Den Rysk-europeiska laikan ska ha ett stadigt och jämnt temperament. Den ska vara uppmärksam och 
oförvägen, ge intryck av vakenhet, livlighet och självsäkerhet. Den får inte vara nervös, skygg, aggressiv 
mot människor, slö, loj eller nervöst skällig. 

Laikan är en självsäker, aktiv hund med mycket jakt- och arbetslust. Eftersom den är en utpräglad 
jakthund ställer den även krav på sin förare. Alla har inte behov av, eller klarar av, en hund som laikan. 
För att aktivt (till skillnad mot de mer passiva arbetssätt som flera andra spetsar uppvisar) kunna ställa 
en vuxen björn eller ett vuxet vildsvin krävs mer än vad många jägare kanske har behov av. Dessa 
egenskaper är ingenting som ges ”gratis” och detta måste man som valpköpare vara medveten om. 
Klubben måste bidra till att informera om detta, annars blir det svårt att behålla en rastypisk hund i 
framtiden. 

Noteras att närmare 15% av 48 utställda individer har tilldelats Sufficient, Cannot be judged och 
Disqualified på grund av bristande mentalitet vid utställning. I alla fall utom ett är hunden inte bekväm 
med situationen eller låter sig inte hanteras eller mätas på grund av blyghet. 

Mål 
Bevara och förbättra mentalitet och endast använda rastypiska hundar i avel. Målet är att alla parningar 
ska vara på hundar som är rastypiska, hundar som visat att de kan ställa storvilt, att de har ett modigt 
arbetssätt. Bevara laikornas allroundegenskaper och endast använda rastypiska och mentalt sunda 
hundar i avel. 

Handlingsplan 
Via information på klubbens hemsida och tidning sprida kunskap om hur vi bäst bevarar laikornas goda 
mentalitet. Stimulera att deltaga i olika aktiviteter som har som målsättning att utveckla förhållandet 
mellan hund och människa, t ex dressyrkurser, BPH, hundförarutbildning. Avelsrådgivarna skall alltid 
utgå från rastypiska hundar. 

 
Hälsa  

Nuläge 

Epilepsi 
Använd aldrig sjuk hund i avel. Vänta med avelsdebuten hos syskon till sjuk hund tills de är 3½-4 år. 

Det har förekommit fall av epilepsi och avelsrådet avråder från fortsatt avel på dessa linjer för att det 
inte ska förekomma längre fram. 
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HD 
Mellan 2015 och 2024 har 15 hundar röntgats. Inga hundar är undersökta efter 2021. 

HD grad A HD grad B HD grad C HD grad D 
2 st 8 st 4 st 1 st 

 

ED 
Mellan 2015 och 2024 har 15 hundar röntgats. Inga hundar är undersökta efter 2021. 

ED ua (0) ED grad 1 ED grad 2 ED grad 3 
13 st 2 st 0 st 0 st 

 

Mål 
Bibehålla och förbättra RELs veterinära status. 

Handlingsplan 
Informera uppfödare, valpköpare och klubbmedlemmar. Uppmana hundägare att röntga sina hundar 
och särskilt uppmärksamma importerade laikors HD/ED-status.  

 

Exteriör  

Nuläge 
Rysk-europeisk laika är en medelstor hund med måttlig till stark kroppsbyggnad. Helhetsintrycket skall 
vara en kvadratiskt byggd hund där kroppslängden skall vara detsamma som mankhöjden. Muskulaturen 
skall vara stram och välutvecklad. Benstommen skall vara kraftig och könsprägeln skall vara klart uttalad. 

48 enskilda individer har under perioden 2015-2024 ställts ut på utställning. Av dessa 48 hundar har 26 
erhållit Excellent med CK och 5 stycken har fått Excellent men inte CK. Nio hundar har fått priset Very 
Good. Sammantaget kan man konstatera att REL har en utmärkt exteriör överlag. 

Rasen är exteriört vacker vilket kan bli ett problem om hundarna bara används till utställning.  

Mål 
De skall vara av funktionell typ och utgå från rasstandard. Målet är att laikan ska behålla sin funktionella 
särart även i framtiden. Deltagande i utställningar skall uppmuntras. Klubben skall medverka till att hålla 
en klar och tydlig exteriör gräns mellan våra laikaraser. 

Handlingsplan 
Klubben har ett stort ansvar att sprida information om vikten av exteriört rastypiska hundar. Hundar 
som används i avel skall alltid vara exteriört rastypiska. Via information till hundägare, om möjligt öka 
antalet utställda Rysk-europeiska laikor. 
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Handlingsplaner för rasklubben 
• Öka samarbetet med Norge och Finland men också Tyskland och Baltikum.  

• Genomföra en funktions och hälsoenkät till medlemmar/laikaägare  

• Vara representerade i avelskonferenser regelbundet  

• Medverka för ökad BPH beskrivningar inom rasen  

• Vara representerade i SÄKs möten och verksamhet  

• Engagera fler medlemmar till olika funktioner i klubben  

• Pedagogiskt informera om sund hundavel 

 
Källförteckning 
RAS 2015-2020 

SKK Avelsdata 

Hitta Älghund 

 
Bilagor 
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